26, 27. (5) Τοῦ διαβόλου.

28. Ἔδωκας τὸν διάβολον εἰς ἀνάλωσιν τοῖς ἁγίοις  
σου. Αἰθίοπερ γὰρ ἐρμηνεύονται ταπεινοί, ὅπερ  
εἰσὶ τῇ καρδίᾳ οἱ ἅγιοι.

29. Τοὺς ἀποστόλους καὶ τοὺς μαθητὰς αὐτῶν.

30. Τὸν λαόν τῶν Ἰουδαίων. Αἰθάμ γὰρ ἐρμηνεύε-  
ται ὑψηλὸς παροργισμὸς, ὅπερ ἦσαν Ἰουδαῖοι (6).

31. Σὴ ἔστι καὶ ἡ πρώτη παρουσία, ἐν ἣ ἐφώτι-  
σας τὰ πάντα, σὴ ἔστι καὶ ἡ συντέλεια τῶν αἰῶνων.

32. Σὺ ἐποίησας υἱοὺς φωτός, καὶ ὡς τὸν ἥλιον  
λάμπειν τοὺς ἁγίους.

33. Τὰς ἐντολάς σου.

15, 16. Cognati eorum dæmones consultaverunt  
dicentes : Faciamus, ut omnes deficiant a Deo.

17. Non videmus nos ipsos projectos esse ab ho-  
minibus.

18. Nemo est in terra, qui ipsi complaceat, et  
nos non impugnabit amplius.

19. Usquequo gloriatur diabolus ?

20. Ipse.

21, 22. Ut quid abscondis, per quem omnia fe-  
cisti, Filium tuum unigenitum in seipso, et non  
manifestas eum usque in finem ?

23. Deus enim Verbum Filius tuus rex noster  
ante saecula.

24. Crucifixus est.

25. Tu confirmasti populum tuum in fide tua.

26, 27. Diaboli.

28. Dediti diabolum in consummationem sanctis  
tuis. Æthiopes enim interpretantur humiles, quales  
sunt corde sancti.

29. Apostolos, et eorum discipulos.

30. Populum Judæorum. Etham enim interpre-  
tatur alta irritatio, quales erant Judæi

31. Tuus est prior adventus in quo omnia illu-  
minasti, tua quoque est saeculorum consummatio.

32. Tu fecisti filios lucis, et uti solem splendere  
sanctos.

33. Præcepta tua.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) N. 15. Καὶ οἱ συγ., etc., ἐβουλεύσαντο. N. 16.  
Ἐκκλῖναι, etc.

(2) Ὁ αὐτὸς διάβολος.

(3) Προαιώνιος.

(4) Τὸν κόσμον.

(5) N. 26. Τοῦ διαβόλου. N. 27, 28. Ἔδωκας, etc.

(6) Οἱ Ἰουδαῖοι.

34. *Æstatem et ver tu plasmasti ea,*  
 35. *Memor esto hujus.*  
 36. *Inimicus impropertavit Domino :*  
 37. *Et populus insipiens incitavit nomen tuum.*  
 38. *Ne tradas bestiis animam confidentem tibi :*

39. *Animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.*

40. *Respice in testamentum tuum :*

41. *Quia repleti sunt qui obscurati sunt terræ domibus iniquitatum.*

42. *Ne avertatur humilis factus, et confusus :*

43. *Pauper, et inops laudabunt nomen tuum.*

44. *Exsurge, Deus, judica causam tuam [ineam]:*

45. *Memor esto impropertiorum tuorum, quæ ab insipiente sunt tota die.*

46. *Ne obliviscaris vocem servorum tuorum :*

47. *Superbia eorum, qui oderunt te, ascendit semper [ascendit ad te semper].*

*In finem : ne corrumpas. Psalmus cantici*

*Asaph. PSALM. LXXIV.*

1. *Confitebimur tibi, Deus :*